SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE
___________________________________________________________________________

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS, CURSO DE LICENCIATURA EM FÍSICA, CURSO DE LICENCIATURA EM QUÍMICA NA

MODALIDADE DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA – EaD 2012
EDITAL N° 075 DE 29 DE AGOSTO DE 2012.

A Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT e a Diretoria de Tecnologias Educacionais - DTE, neste ato representadas
pelo diretor da DTE, o Servidor JOSE DAMIÃO TRINDADE ROCHA, designado pela Portaria nº 805 de 10 de julho de 2012,
publicada no Diário Oficial da União no dia 17 de julho de 2012, no uso de suas atribuições, torna pública a prorrogação das
inscrições para o Processo para selecionar candidatos ao provimento das vagas para os cursos de graduação na modalidade
de Educação à Distância: Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, Curso de Licenciatura em Física, Curso de Licenciatura
em Química, no âmbito do Sistema Integrado da Universidade Aberta do Brasil (UAB), podendo o candidato realizar suas
inscrições até as 23h59min do dia 05 de setembro de 2012, podendo o candidato efetuar o pagamento até o dia 06 de
setembro de 2012, observando - se o horário bancário.

MARCIO DA SILVEIRA
Reitor